
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA SP. 
Edital da Tomada de Preços nº 003/2019 - Processo Licitatório nº 019/2019, 
que tem por Objetivo – Aquisição de Um Veiculo  Zero Quilometro de 
Transporte Sanitário tipo Van  (com acessibilidade- 01 cadeirante), 
resolução contran 316/09, combustível diesel, cambio manual, direção 
hidráulica, tração 4x2, capacidade total/ acesso cadeirante,  mínimo de 07 
pessoas, TV com kit multimídia , potencia mínimo de 130 CV, distancia 
entre eixos mínimo 3665 MM, ar condicionado para motorista e 
passageiros.  Data de entrega dos envelopes “Habilitação e  Proposta de 
Preços” dia 15/10/2019 das 09.00 às 09.30 horas -  Data de abertura dos 
envelopes “Habilitação” dia 15/10/2019 às 09.35 horas -  Data de abertura 
dos envelopes “ Proposta  de Preços”, após o transcurso do prazo recursal, 
ou imediatamente após a abertura dos envelopes documentação, caso haja 
desistência expressa de recurso por parte de todos os proponentes.  O Edital 
completo poderá ser adquirido de segunda à sexta-feira das 8:00 às 11:00 
horas, e das 13:00 as 16:00 horas na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal de Embaúba/SP, sito à Avenida São Domingos nº 26, ou pelo 
email - licitacao@embauba.sp.gov.br. A Administração Pública Municipal  
não fará contrato administrativo com o Licitante Vencedor, posto que o § 4º 
do Artigo 62 da Lei de Licitações estabelece que é dispensável o Termo de 
Contrato, “nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens 
adquidiros”. 
Embaúba SP, 30 de setembro de 2019 - Comissão de Licitações de Embaúba 
SP. Rogério Cleber Peres- Prefeito Municipal 
 


